LEI Nº 682/2009, DE 09 DE MARÇO DE 2009.

“ALTERA A LEI N° 592/07 QUE DISPÕE ACERCA DA ALTERAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ESTRUTURA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO – FUNDEF, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, PARA CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO–FUNDEB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Antoninho Tibúrcio Gonçalves, Prefeito Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os habitantes do Município que, a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. A Lei n. 592/07, de 15 de outubro de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 2°. ...
I - dois representantes da Secretaria Municipal de Educação, indicados pelo Poder Executivo Municipal;

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 09 de março de 2009.
______________________________________
ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal